[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
06 апреля 2020 г.                                                                                                 № 229

О некоторых мерах, направленных на предотвращение распространения коронавирусной инфекции на территории городского округа Вичуга

              В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указами Президента Российской Федерации от 25.03.2020 г. №206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», Указом Губернатора Ивановской области от 17.03.202 № 23-уг «О введении на территории Ивановской области режима повышенной готовности», постановлениями Главного государственного санитарного врача по Ивановской области от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 13.03.2020 № 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-2019», от 18.03.2020 № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-2019», от 17.03.2020 № 9 «О приостановлении учебного процесса в школах Ивановской области», в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать оперативный штаб по реализации мер профилактики и контроля за распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории городского округа Вичуга, в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Определить учреждения, участвующие в предоставлении государственных (муниципальных) услуг и исполнении государственных (муниципальных) функций, подведомственные администрации городского округа Вичуга, работники которых обеспечивают с 06.04.2020 по 30.04.2020 включительно функционирование соответствующих органов (учреждений):

- МБДОУ д/с комбинированного вида №30;

- МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» городского округа Вичуга;

- МКУ «Управление административными зданиями и транспортом»;

- МКУ «Радио-Вичуга».

3. Определить численность работников учреждений, указанных в п.2 настоящего постановления, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Установить порядок работы учреждений, указанных в п.2 настоящего постановления, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

5. Рекомендовать перевозчикам, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки по городским маршрутам на территории городского округа Вичуга, ограничить с 06.04.2020г. количество рейсов общественного транспорта и установить график движения с 07 час. 00 мин. до 19 час. 00 мин.

6. Обеспечить информирование населения о мерах по противодействию распространению на территории городского округа Вичуга новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в том числе о необходимости соблюдения требований и рекомендаций, указанных в настоящем постановлении.

7. Признать утратившими силу постановления администрации городского округа Вичуга от 17.03.2020 № 197, от 24.03.2020 № 212, от 25.03.2020 №218, от 27.03.2020 № 221.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа  Вичуга                                                        М.А. Баранов

Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа Вичуга от 06.04.2020 г. № 229

Оперативный штаб по реализации мер профилактики и контроля за распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории городского округа Вичуга

Начальник штаба:

Баранов М.А.   -          глава городского округа Вичуга

Члены штаба:

Домашников Д.Н. –    первый заместитель главы администрации;

Виноградова И.А. -    заместитель главы администрации по социальным вопросам;

Переведенцев В.К. –   начальник территориального отдела Управления

                                       Роспотребнадзора по Ивановской области в г. Вичуге,

                                       Вичугском, Родниковском и Лухском районах

                                       (по согласованию);

Гаспарян К.Р. –            главный врач ОБУЗ Вичугская ЦРБ (по  согласованию);

Макарова В.В. –          начальник отдела образования администрации городского

                                      округа Вичуга;

Гусев С.В. –                 начальник организационного отдела администрации

                                      городского  округа  Вичуга;

Морозов Е.В. -            врио начальника МО МВД России «Вичугский»

                                      подполковник полиции (по согласованию);

Белоусова Е.Н. -          руководитель ТУ СЗН по городскому округу Вичуга и

                                      Вичугскому муниципальному району (по согласованию);

Морокина Е.В. -          председатель городской Думы городского округа Вичуга

                                       (по   согласованию).

Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа Вичуга  от 06.04.2020 г. № 229

Численность работников учреждений, участвующих в предоставлении государственных (муниципальных) услуг и исполнении государственных (муниципальных) функций, подведомственных администрации городского округа Вичуга, обеспечивающих с 06.04.2020 по 30.04.2020 включительно функционирование соответствующих органов (учреждений)

	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Численность работников

	1
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» городского округа Вичуга/ЕДДС г. Вичуга
	г. Вичуга,
ул.Б.Пролетарская,
д.8
	5 человек

	2
	МБДОУ д/с комбинированного вида №30
	г. Вичуга,
ул.Желябова,
д.7
	7 человек

	3
	МКУ «Управление административными зданиями и транспортом»
	г. Вичуга,
ул.50 лет Октября,
д.15
	16 человек

	4
	МКУ «Радио-Вичуга»
	г. Вичуга,
ул.Б. Пролетарская,
д.3
	2 человека

Приложение 3

 к постановлению администрации

городского округа Вичуга от 06.04.2020 г. № 229

Порядок работы учреждений, подведомственных администрации городского округа Вичуга, предоставляющих государственные (муниципальные) услуги и исполняющих государственные (муниципальные) функции

с 06.04.2020 по 30.04.2020

	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Порядок работы

	1
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» городского округа Вичуга/ЕДДС г. Вичуга
	г. Вичуга,
ул.Б.Пролетарская,
д.8
	Пн., вт.,ср.,чт., пт.- с 8.00 до 14.00,сб.,вс.-выходной/
Круглосуточно

	2
	МБДОУ д/с комбинированного вида №30
	г. Вичуга,
ул.Желябова,
д.7
	Пн., вт., ср., чт., пт.- с 7.00 до 19.00,сб.,вс.-выходной

	3
	МКУ «Управление административными зданиями и транспортом» (основной состав)/уборка помещений
	г. Вичуга,
ул.50 лет Октября,
д.15
	Пн., вт.,ср.,чт., пт.- с 8.00 до 17.00,сб.,вс.-выходной/ Пн., вт.,ср.,чт., пт.- с 9.00 до 14.00,сб.,вс.-выходной и Пн., вт.,ср.,чт., пт.- с 16.00 до 20.00,сб.,вс.-выходной и

	4
	МКУ «Радио-Вичуга»
	г. Вичуга,
ул.Б. Пролетарская,
д.3
	Пн., вт.,ср.,чт., пт.- с 8.00 до 17.00,сб.,вс.-выходной

[image: image2.png]